
 
 

Servicio de Contratación 
Camino de Vera s/n - 46022 Valencia 

Tel: + 34 96 387 74 06 
http://www.upv.es/entidades/CYO/index-es.html 

CNMY
09C 

RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN 
 

 

 Unidad 
proponente SECRETARIA GENERAL Codigo expediente MY24/01001/CSE/46 

 

 Objeto Servicio de Gestión y explotación de la Piscina de la UPV Campus de Vera 

 
Localidad Valencia Centro  

 Tipo 
expediente Concesión de Servicios Presupuesto base licitación 0,00 € 

 

  
DATOS PRESUPUESTARIOS/FINANCIACIÓN 

Año Aplicación Canon mínimo anual 
(IVA excluido*) 

Presupuesto base 
licitación 

2024 CANON 2.000,00 € 0,00 € 

 
* El que proceda de acuerdo a la normativa vigente. 
 
Visto el expediente de referencia que contiene las actuaciones administrativas preparatorias 

consistentes en la Orden de Inicio, Pliego de Condiciones Técnicas y Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares informados en su día por el Servicio Jurídico; y teniendo en cuenta el informe de fiscalización. 

 
En atención a lo dispuesto en los artículos 116, 117, 122, 124 y 131 de la Ley 9/2017, de 8 de 

noviembre, de Contratos del Sector Público, y el artículo 53 del Decreto 182/2011, de 25 de noviembre, del 
Consell, por el que se aprueban los Estatutos de la Universitat Politècnica de València, las Normas de 
Funcionamiento del Presupuesto de la Universitat Politècnica de València y demás normativa concordante 
y de general aplicación. 

 
RESUELVO 

 
1º.- Aprobar los Pliegos de Condiciones Administrativas Particulares y Técnicas que han de regir la 
contratación de Concesión de Servicios. 
 
2º.- Fijar como sistema de adjudicación: Varios criterios. 
 
 

 

 València, a la fecha de la firma  

 Rector  

 

 José Esteban Capilla Romá  

Id: UPV-GENFirmaExt-255244 Cod. Verificació: YWD5V18ID38CFAYE


		2024-07-09T08:02:14+0100


	



